

**En grønnere by ApS**  
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 40 85 44 60**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Claus Kiilstofte Pihlmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	En grønnere by ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 85 44 60
	Stiftet: 11. oktober 2019
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Erik Skovgaard, Formand Jesper Guldborg Kaa Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
<b>Direktion</b>	Claus Kiilstofte Pihlmann
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i samt drift af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 340 t.kr. mod 123 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 124 t.kr. mod 1.627 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>339.902</b>	<b>123.221</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-65.783	2.006.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.222	-38.889
<b>Driftsresultat</b>	<b>251.897</b>	<b>2.090.487</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-93.111	-328
<b>Resultat før skat</b>	<b>158.786</b>	<b>2.090.159</b>
3 Skat af årets resultat	-34.935	-462.999
<b>Årets resultat</b>	<b>123.851</b>	<b>1.627.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	123.851	1.627.160
<b>Disponeret i alt</b>	<b>123.851</b>	<b>1.627.160</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	22.222
5 Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.522.222</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.500.000</u></b>	<b><u>7.522.222</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.576	150.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.185
Andre tilgodehavender	23.365	552.102
Periodeafgrænsningsposter	<u>8.608</u>	<u>8.375</u>
Tilgodehavender i alt	<u>33.549</u>	<u>712.681</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>14.289</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.549</u></b>	<b><u>726.970</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.533.549</u></b>	<b><u>8.249.192</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.676.110	1.552.259
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.726.110</u></b>	<b><u>1.602.259</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	509.600	474.665
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>509.600</u></b>	<b><u>474.665</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.958.216	4.222.215
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.216</u>	<u>4.222.215</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	264.000	194.001
Gæld til pengeinstitutter	20.167	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	67.315
Gæld til tilknyttede virksomheder	608.585	1.025.277
Anden gæld	411.871	663.460
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.339.623</u>	<u>1.950.053</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.297.839</u></b>	<b><u>6.172.268</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.533.549</u></b>	<b><u>8.249.192</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-74.901	-24.901
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.627.160	1.627.160
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.552.259	1.602.259
Årets overførte overskud eller underskud	0	123.851	123.851
	<b>50.000</b>	<b>1.676.110</b>	<b>1.726.110</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.226	17.096
Andre finansielle omkostninger	<u>75.885</u>	<u>-16.768</u>
	<b><u>93.111</u></b>	<b><u>328</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>34.935</u>	<u>462.999</u>
	<b><u>34.935</u></b>	<b><u>462.999</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-77.778	-38.889
Årets afskrivninger	<u>-22.222</u>	<u>-38.889</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-100.000</u></b>	<b><u>-77.778</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>22.222</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.493.845	4.418.239
Tilgang i årets løb	<u>65.783</u>	<u>1.075.606</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>5.559.628</u></b>	<b><u>5.493.845</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.006.155	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-65.783</u>	<u>2.006.155</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.940.372</u></b>	<b><u>2.006.155</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>7.500.000</u></b>	<b><u>7.500.000</u></b>

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom beliggende i Aarhus på Silkeborgvej, som er anskaffet i året 2019. Ejendommen er delvist beboelsesejendom og delvist erhvervs ejendom. Ejendommen er fuldt udlejet.

Den årlige leje udgør 465 t.kr. Ejendommens driftsudgifter er fast til 233 kr. pr. m<sup>2</sup>.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.222.216	264.000	3.958.216	3.204.148
	<b>4.222.216</b>	<b>264.000</b>	<b>3.958.216</b>	<b>3.204.148</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.485 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.500 t.kr.. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41 92 35 63, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.